
COMISION DE PESCA DEL ESTADO DE MICHOACAN 
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificacidn por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Egresos

Modificado
SubejercicioAmpliaciones/

(Reducciones)
Concepto Aprobado Devengado Pagado

.1 2 3 = (1 ♦ 2 ) 54 6 = ) 3 - 4 )
Servicios Personates

Remuneraaones al Personal de Caracler 
Permanenle
Remuneraaones al Personal de Caracler 
Transllorio
Remuneraaones Adicionales y Especiales 
Seguridad Social
Olras Preslaaones Sociales y Economicas 
Previsiones
Pago de Estlmulos a Servidores Publicos 

Materiales y Suministros

Maleriales de Admmislraadn, Emision de 
Documenlos y Articulos Ofiaales 
Alimenlos y Ulensilios
Malenas Pnmas y Malenales de Produccion y 
Comercializacion
Malenales y Articulos de Conslruccidn y de 
Reparacion
Produclos Quimicos. Farmaceulicos y de 
Laboratorio
Combustibles. Lubncanles y Aditivos 
Vesluano. Blancos. Prendas de Prolecaon y 
Articulos Deportivos
Malenales y Suministros Para Seguridad 
Herramienlas. Refacciones y Accesorios 
Menores

Servicios Generates

0 55,810,115 55,810,115 55,810,115 55,810,115 0

0 19,390,843 19.390,84319.390.843 19,390.843 0

0 4,715,658 4,715,658 4,715,658 4.715,658 0

0 11,980,000

8,950.000
10,773,614

11,980,000
8,950,000

10,773,614

11,980,000
8,950,000

10,773,614

11,980,000
8,950,000

10,773,614

0
0 0
0 0
0 0 00 0 0
0 0 00 0 0

0 5,530,147 5,530,147 5,530,147 5,530,147 0

0 179,986 179,986 179,986 179.986 0

0 572,538 572,538 572,538 572,538 0

0 278,889 278,889 278,889 278,889 0

0 2,123,803 2,123,803 2,123,803 2,123,803 0

0 269,347 269,347 269.347 269.347 0

0 422.515 422,515 422,515 422.515 0

0 40.844 40,844 40,844 40,844 0

0 0 0 0 0 0

0 1.642,225 1,642.225 1,642,225 1.642,225 0

18,925,427 18.921,5330 18,925,427

368,603
740,085

18,921,533 3,894

Servicios Basicos 
Servicios de Arrendamiento 
Servicios Profesionales. Cienlificos, Tecmcos y 
Olros Serviaos

0 368.603
740,085

368,603
739,666

368,603
739,666

0
0 419

0 262.610 262,610 262,610 262,610 0

Servicios Financieros, Bancanos y Comerciates

Servicios de Inslalacidn, Reparacion. 
Mantemmiento y Conservacion

Servicios de Comumcacion Social y Publicidad

0 54.700 54,700 54,700 54.700 0

0 2,747,319 2.746,543 2,746,5432,747,319 777

0 0 0 00 0

Servicios de Traslado y Viaticos 
Servicios Ofiaales 
Olros Serviaos Generates

0 274.410 274,410 271.712 271,712 2.698
0 0 00 0 0
0 14,477,700 14.477.700 14,477,70014,477,700 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 
Ayudas 57,811,355 -57.762,440 48,915 0 0 48,915

Translerencias Intemas y Asignaciones al 
Sector Publico
Transferencias al Reslo del Sector Publico 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaaones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y 
Otros Analogos
Transferencias a la Segundad Soaal 
Donatives
Transferencias al Extenor 

Bienes Mucbles, Inmuebles e Intangibles 
Mobiliario y Equipo de Admmistracidn 
Mobiliano y Equipo Educacional y Recreative

0 0 00 0 0

57,811,355 -57,762 440 48,915 0 0 48,915
0 0 0 0 0 0
0 0 00 0 0
0 0 0 00 0

0 00 0 0 0

00 0 0 0 0
0 0 00 0 0
0 0 0 00 0

0 21,859

21,859

21,859

21,859

21,859

21,859

21,859 0

0 21,859 0
0 00 0 0 0

Equipo e Instrumental Medico y dc Laboratono 
Vehiculos y Equipo de Transporte 
Equipo de Defensa y Segundad

0 0 0 0 00

0 0 0 00 0
0 0 00 0 0
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Maquinana. Olros Equipos y Herramientas 
Aclivos Biologicos 
Bienes Inmuebles 
Aclivos Intangibles 

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 
Obra Publica en Bienes Propios 
Proyeclos Productivos y Acciones de Fomenlo 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomenlo de Aclividades 
Productivas
Acciones y Participadones de Capital
Compra de Tilulos y Valores
Concesion de Prestamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandates y Olros
Analogos
Otras Inversiones Financieras 
Provisiones para Contingenaas y Otras 
Erogaciones Especiales 

Participaciones y Aportaciones 
Panicipaciones 
Aportaciones 
Convenios

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

Deuda Publica 0 0 0 0 0 0

Amortizacibn de la Deuda Publica 
Intereses de la Deuda Publica 
Comisiones de la Deuda Publica 
Gastos de la Deuda Publica 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieras
Adeudos de E|ercicios Fiscales Anteriores 
(Adelas)

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 00
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Total del Gasto ------ -SO,283,653

TTa^dadaiup^Abarca Guen 
Jefa del Departamento'VWministrativo

57,811,355 22,525,108 80,336,463 80,283,653 52,809
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Director General

Orozco L.C.P. Nt


